
Preisblatt

Entgelte für den grundzuständigen Messstellenbetrieb für moderne Messeinrichtungen (mME) und

intelligente Messsysteme (iMS) nach dem Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) für Anschlussnutzer und Anlagenbetreiber

Stand:  01. Januar 2024

1. Standardleistungen

Anschlussnutzer

Mess- Netto Brutto
stelle

mME1) bis 6.000 16,81 20,00

> 6.000 - 10.000 16,81 20,00

> 10.000 - 20.000 42,02 50,00

> 20.000 - 50.000 75,63 90,00

> 50.000 - 100.000 100,84 120,00

> 100.000 2) 2)

Steuerbare Verbrauchseinrichtung oder 
steuerbare Netzanschlüsse gemäß § 14a EnWG

Mess- Netto Brutto 
stelle

iMS 42,02 50,00

Anlagenbetreiber

Mess- Netto Brutto
stelle

mME1) bis 7 16,81 20,00

> 7 - 15 16,81 20,00

> 15 - 25 42,02 50,00

> 25 - 100 100,84 120,00

> 100 2) 2)

1) jährliche Bereitstellung der Messwerte, ohne Wandler und ohne Tarifschaltgerät

2) Die Preise für intelligente Messsysteme für Letztverbraucher > 100.000 kWh/a bzw. Anlagenbetreiber > 100 kW 
richten sich nach dem bestehenden Preisblatt für "Netzentgelte Strom" der VBH.

2. Zusatzleistungen

Folgende Zusatzleistungen werden angeboten und gesondert berechnet:

Zusatzleistungen nach § 34 Abs. 3 MsbG

Netto Brutto

Stromwandler für Mittelspannung 210,00 249,90
Stromwandler für Niederspannung 35,00 41,65

Weitere Zusatzleistungen werden rechtzeitig veröffentlicht.

[€/Zählpunkt/Jahr]

Die Bruttopreise ergeben sich aus den Nettopreisen zuzüglich der gesetztlichen Umsatzsteuer (z. Zt. 19%) und sind 
kaufmännisch auf zwei Nachkommastellen gerundet.

iMS

ab 01.01.2024

Installierte Leistung

[kW] [€/Zählpunkt/Jahr]

[€/Zählpunkt/Jahr]

ab 01.01.2024

[kWh/a] [€/Zählpunkt/Jahr]

iMS

ab 01.01.2024

ab 01.01.2024

Jahresstromverbrauch

    


